

Belediye İntihap Defterlerine İtiraz Müddeti Yarın Bitiyor.

Milletler Cemiyeti ve Türkiye

Tevfik Rüştü Bey takdirle karşılanan bir nutuk söyledi

Cemiyete ihtilâflı meselelerimizi hal için değil sulh davasına yardım için geldik.

Cenevre, 17 "A.A." Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor :

Asambelenin umumî müzakereleri esnasında Hariciye Vekilimiz Tevfik Rüştü Bey aşağıdaki nutku söylemiştir :

Reis Efendi;

Geçen asambledenberi mürur eden devletlerin vasfı mümeyyizi Türkiye için bütün memleketlerle teşriki mesaisinin devamı, sulh ve müsalemet faaliyetinin taz'ifi olmuştur. Bu hususta yalnız Balkan komşularıyla olan yeni muahedelerle şarki Akdeniz komşularımızla aktedilen muahedeleri ve Orta Asya devletleriyle sıkı bir mukarenet için tezahur eden fasılasız faaliyeti zikrederim. Bu münasebetle Türkiye'nin neşredilmeyen, herkese malûm olmıyan ve Milletler Cemiyeti tarafından usulü veçhile kaydedilmemiş veya edilmek üzere bulunmamış olan hiç bir taahhüt aktetmemiş olduğunu söylemekliğime müsaadenizi rica ederim Herkesin müteaddit vesilelerle cihan matbuatında okuyabildiği bir şeyi burada tekrar suretile vaktimizi kaybettirmekten içtinap etmek isterim. Yalnız dünyada hiç bir memleketle hayati ve sadece mühim meseleler hakkında hiç bir ihtilâfımız olmadığını teyitle iktifa edeceğim.

Bilâkis herkesle mukarenet yolunda azimle ilerliyoruz. Bir memleketin siyasi icraatı komşularıyla olan münasebatına göre takdir edilebilir bize taallük eden kısımda gerek Avrupa ve gerek Asya komşularımızın bu bapta verecekleri hükümün kabul ve bu hususta izhar edecekleri noktayı nazara memnuniyetle iştirâk edebileceğimizi söyleyebilirim.

Bize gelince; onlara karşı en halisane ve en dostane hissiyatla muttasıfız. Her devletin en ziyade hassas bulunduğu meselelerde hudutlarına taallük eden mesele değil midir? İşte o kadar nazik olan bu hudut tahdidi meselesi hakkında İran ve Afganistan; Türkiye'deki dostlarımızın hakemliğine müracaat etmiştir. Bunlara bu itimatlarından dolayı burada derin minnettarlığımızı bildirmediği bir vazife addederim.

Bundan başka Milletler Ce

miyetine girmeden evvel ve o zamandanberi daima bu milletler arasında anlaşma ve teşriki mesai yolunda azimle yürümeği bir şeref addediyoruz. Bu cemiyetin temeli olan fikri en iyi tatbikatından biri de bu olduğundan bütün kalbimizle emin bulunuyoruz. Sulhun mütevazi âmillerinden biri olarak buraya allı icabeden müşkül-leri tevdi için değil fakat bütün kuvvetimizle bizim gibi Beynelmül âhenk ve müsalemetin artık müphem bir emel değil bir realite olmasını isteyenlerin eserlerine hâdim olmak için olan kat'i arzumuzu ifade ederken milletlerin mukareneti sahasında şimdiye kadar yaptığımızla gururlanmağı düşünmüyoruz. Sadece tevccühünüzü lâyük olabilmek iddiasını izhar etmeği düşünmüyoruz. Çünkü daha da yapmak istiyoruz. Milletler Cemiyetinin tecrübelerinden istifade ederek kaide ve usullerinin islâhı yolunda inkişafı ve asambleden bu salâha matuf muhtelif

— Gerisi 2. ci Sayfada —

Balkan konferansı

M. Titulesko Yugoslaya nezdinde teşebbüsatta bulunarak Konferansın Teşrinevelde toplanmasını temin edecek

Atina — Gazetelerin yazdığına göre, Balkan Konferansında Yunan murahhas heyeti reisi eski başvekillerden M. Papanastasyo, Lokarno kongresinden dönmüş ve Korfo'ya gitmiştir. Toplantısının tehir edildiği bildirilen Balkan konferansı hakkında sorulan bir suale verdiği cevapta M. Papanastasyo, bu mevzu üzerinde Romanya Hariciye Nazırı M. Titulesko ile görüşüğünü, m. Tituleskonun bu hususta Yugoslav-

ya hükümeti nezdinde teşebbüslerde bulunarak konferansın Teşrinevelde içinde İstanbul'da toplanmasını çalışacağını vadetmiş olduğunu söylemiştir. m. Papanastasyonun söylediğine göre, Romanya hükümeti Balkan konferansına büyük bir ehemmiyet atfetmektedir. Beşinci Balkan konferansında Romanyayı içlerinde âyan ve mebusan meclisleri reisleri de bulunan kalabalık bir murahhas heyeti temsil edeceklerdir.

Matbuat kongresi toplanacak

Kongrede Türk matbuatının teşkilâtlandırılması konuşulacak

Ankara, 17 "Hususi", Bu sene içinde Ankarada bir matbuat kongresi toplanacaktır. Bu kongreye bütün memleket matbuat mümessillerinin iştirâki mukarrerdir. Kongrenin iştirâki tarihi henüz tespit edil-

memiş ise de bu toplantının Belediyeler kongresile aynı tarihte yapılması muhtemeldir.

Kongrede Türk matbuatının teşkilâtlandırılması, mesleki taazzunun temini etrafında müteaddit tezler okunacaktır.

Vecihi Tayyare Mektebi

Hükümet Tarafından Kapatıldı

Ankara, 17 "Hususi", Vecihi Tayyare mektebinin kapatılmasına Milli Müdafaa Vekâletince karar verilmiş ve bu karar İstanbul'a bildirilmiştir.

Haber aldığımız göre hükümet sivil tayyarecilğin daha esaslı ve daha geniş surette taammüm edebilmesi için asri ve büyük bir müessese vücade getirecektir. Alâkadarlar bu hususta tetkikat yapmaktadır. Vecihi Beye Eskişehir tayyare mektebinde bir muallimlik temin edilecektir.

Muallim Mekteplerine

Bu sene talebe kabul edilmeyecek mi?

Ankara, 17 (Hususi) — Bu sene kadroların kifayetsizliği dolayısıyla muallim mekteplerine talebe kabul edilmeyeceği söylenmektedir.

Bu hususta Maarif Vekâletinde tetkikat yaptım. Aldığım malûmata göre Vekâlet muallim mektepleri müdâvimlerinin istatistiklerini tetkik etmektedir. Eğer bu sene muallim mekteplerinden mezun olacakların adedi fazla olursa bu mekteplere yeniden talebe alınacaktır.

Alınacak talebelerin miktarı 6 zaman belli olacaktır.

Buğday Satışları çoğalıyor

Şimdiye Kadar 31 Buğday Alım Merkezi Faaliyete Geçirildi Yapılan taleplerle Anlaşılabilirse 60 bin ton buğday satılacak

Ankara, 17 "Hususi" — 15 Ağustos'tanberi buğday satışları ve alış faaliyeti çoğalmıştır. Şimdiye kadar 31 buğday alım merkezi faaliyete geçirilmiştir. malatyanın Gölbasi, mersinin Sarı köyünde mübayaat başlamak üzeredir.

Antalya, Babaeski, Baladis, Bandırma, Bursa, Çanakkale, Çarşkay, Çivrik, Çorlu, Çumra, Dikili, Iğın, Sarayköy, Söke, Tarsus, Uşak, Karabiga, Karaman, Gölcük, Lüleburgaz alım merkezlerinde hazırlıklar bitirmiştir. Bunlar yakında faaliyete geçeceklerdir.

Şimdiye kadar iki buçuk milyon

liraya yakın buğday satışı yapılmıştır. Bu sene mühim miktarda satış yapılacağı umulmaktadır.

Alınanya, Norveç, Avusturyadan ve diğer yerlerden yapılan talepler anlaşmaya bağlanırsa 50 — 60 bin ton buğday satılabilecektir. Ziraat Bankasının buğday servisi şefi Selâhattin Bey, İstanbulda, şirketlerle kumpanyaların satın alacakları buğday işiyle meşgul olacaktır.

Dört bin tonluk Anbara silosu muvakkat kabul bu günlerde yapılacaktır. Bu silo takriben üç yüz bin liraya mal olmuştur.

RESMÎ YAZIŞLARDA TÜRKÇE

Ankarada faydalı bir konferans verildi. Resmî yazışların Öz dilimizle yazılmasının faydaları anlatıldı.

Ankara «H. m.» — Gümrük ve inhisarlar Vekâleti Hukuk işleri müşaviri Baha Bey Gümrükler ve kâleti tatbikat kursu salonunda Türk dilinin sadeleştirilmesi ve resmî istihlâhlar öz Türkçe karşılıklar bulunması mevzuu etrafında bir konferans vermiştir. Konferansa Gümrük ve inhisarlar vekili Ali Rana Bey, Vekâlet erkânı ve memurlar bulunmuştur. Baha Bey, Türk Dili Tetkik Cemiyetinin Türkçe kelime istihlâhlar hakkındaki faaliyetini sayarak Ülkenin içinde ve dışında türk lehçeleri arasında yapılan araştırmalardan iyi neticeler alındığını ve bu günkü resmî yazışlar ve gazete yazılarıyla iki sene evvelki yazış arasında fark bulunduğunu tebarüz ettirmiş, türk dili faaliyetinin izini ve tesirini göstermeğe başladığını izah etmiştir, Hatip, hükümet teşkilâtın-

dan dil hususunda beklenen şeylerin ne olacağını ve bu ülküye ermek dileğiyle memurların göstereceği faaliyetin büyük semereler vereceğini anlatarak arapça, farsça ve Ecnabi kelime kullanma itiyadının bırakılması lâzım geldiğini ancak herkesin türkçe kullanmak hususunda kendi görüntüye göre gitmesinin de bir anarşi meydana getireceğini izah etmiş, zincirleme üslubunun bırakılması lüzumunu söylemiş ve konuşma diliyle yazı dili arasındaki farkı anlatarak öz türkçe kullanmanın kâfi olmadığını, ifade tarzının yazış tarzı olmasına bilhassa resmî yazışta mümkün olduğu kadar halkın ifade tarzına yanaşılması lâzım geldiğini anlatmış ve resmî istihlâhlar için türkçe kelimelerden misaller saymış, dökmüştür.

Komite Reisi Serbes Bırakıldı

İstanbul, 17 "Hususi", Balkan komitesi reisi Mihailof ve refikası İstanbul'a gelmişlerdir. Mihailof ve refikası geceyi Emniyet Müdü'lüğünde geçirmişler bu gün saat 11 de Vali Muhittin Bey tarafından vilâyet makamında isticvaptan sonra serbes bırakılmışlardır. Mihailof Valiye: Bulgaristan'daki siyasi hâdiseler üzerine Türk topraklarına kaçmağa mecbur kaldığını ve siyasi mülteci olduğunu söylemiş ve Türkiye'ye iltica ettiği dakikadanberi görmüş olduğu misafirperverlikten dolayı teşekkür etmiştir.

Mihailof Beyoğlunda bir dostonun evinde misafirdir. Mihailof'un refikası bundan dört sene evvel komitenin emrile Viyana Operasında Kanîçe'yi öldüren kızdır. Ve Mihailof'la bu hâdiseden sonra evlenmiştir.

Askerî Memurların

Şikâyet mercileri Tespit edildi

Ankara, 17 "Hususi" — Millî Müdafaa Vekâleti Zat İşleri son tetkik mercii encümeni riyasetine Birinci Ferik Cevat Paşa, azâhklara da Büyük Erkânharbiyeden Ferik Asım, Mirliva Vehbi, Millî Müdafadan Ferik Nazmi, Mirliva Abdi Paşalar tayin edilmişlerdir. Encümen zabitan ile askerî memurların terfi, tebdil, nakil tayin ve tekadülükleri hakkındaki şikâyetlerini tetkik ile bu hususta karar itfahına memurdur. Binaenaleyh şimdiye kadar zabıtlar ve askerî memurlarla müteakıtlar tarafından Devlet Şurasına yapılan müracaatlar bundan sonra bu encümene yapılacaktır. Devlet Şurası bu hususlara âit evrakı Millî Müdafaa Vekâletine devretmiştir. Komisyonun kararları kalîdir. Bu mukarrerat aleyhine itiraz ancak Büyük Millet Meclisine yapılabilecektir.

EDEBİYAT, MUHARRİR VE CEMİYET

MAKSİM GORKİ

—Dünden artan—

Bu ihtilâl büyük yığın tarafından idare edilmektedir. Bunun kuvvetini ilmin törpülediği fikirler teşkil etmektedir. Bu vaziyet dahilinde edebiyat ta, işinin manasını ve hangi cihette çalışmak lâzım geldiğini bilmelidir.

Bu mücadele ve münakaşada bana öyle geldi ki bazı edipler, bir suítefahimle, şahsiyetlere karşı değil, kendileri için «bitaraf bir muhit» yaratmak imkânını vermiyen tarihe karşı bağıyor. O, siyaset ve münekkitten şiddet gödüğünü zannediyor, halbuki kendine karşı şiddet gösteren bir kuvvet varsa o da tarih ve bilhassa eski tarihtir.

Edibe göre, edebiyat şahsî bir iştir. Bazı tenbel ve miskin büyüklerin sözleri de kendine bu telâkkisinde cesaret vermektedir. Bir kaç zaman evel bu gibi büyüklerden biri bir muharrirle şu beyanatta bulunmuştu:

«Yazmak size ait hususî bir iştir. Beni alâkadar etmez.»

Bu cümle en muzır bir lâkaydinin ifadesidir.

Halbuki edebiyat, hiç bir devirde, hiç bir vaktta Standhal ve Tolstoy'un hususî bir iş ve meşgalesi mahiyetinde değildi. O, daima bir devrin ve bir cemiyetin ifadesi olmuştur.

Bir eski Yunan, bir Roma, bir Rönesans, bir Elizabet devri edebiyatı? inhitat halinde sembolik bir edebiyat vardır. Hiç kimse bir Eşil, bir Şekspir, bir Dante edebiyatından bahsetmez ve edemez.

On dokuz ve yirminci asırda Rus edebiyatının harikulâde muhtelif tiplere sahip olmasına rağmen biz bu edebiyatı dramları ve traji komedileri aksettiren bir edebiyat suretinde kabul ediyor ve Poşkin'in Gogol'un, Lekof'ların, Çekof'un ferdi edebiyatı saymıyoruz. Bugün

daha büyük bir hanle ve heyecan ile bugünkü Rus edebiyatından kahsedebiliriz. Edebiyat hiç bir devirde bugünkü kadar kıymetli bir mahiyet almamış, halka bu kadar yaklaşmamıştır. Bugünkü kadar da hiç bir zaman muharrir kütlesinin tarafından takdir edilmemiştir. Çünkü kütlesinin bizzat içinden muharriri nasıl yetiştirdiğini ve kendi hayatının muharrir tarafından kitaplarda ne suretle yaşatıldığını pek yakından görüyor.

Bu gösterir ki bugün «Eski dünyadan» bahseden bir eser yazmak daha kolaydır. Bu kolaylık bu tezler hazır olduğu için onların resim ve kelimelerle modelleştirilmesinden ileri gelmemekte, ve derunî bir surette bazı muharrirlere çok yakın olmasından neşet etmektedir. Maziyi iyi tanımayan muharrirler, daima o vaktta insanların daha sakin ve huzurlu bir hayat yaşadığını zannederler.

Şunu da kaydetmek lâzımdır ki, bugün kıymetli edipler, tetebbü ediyor ve bunu muvaffakiyetle yapıyorlar. Bizim gibi, kalem sahipleri için, bugün bu çok sade fakat mühim meş'eleyi hal zaman gelmiştir: Bizim için san'ata hizmet etmekle faziletkârane ve müvazi bir surette aynı zamanda inkılâba hizmet etmek mümkün müdür?

İki devrin çarpıştığı ve ölmek üzere olmanın eski kumanda mevkiini muhafaza için mecnunane bir surette şiddet ve gayri insanî muameleye baş vurduğu ve galip gelen diğer devrin yegâne yarıcı kuvvet olarak yeni bir hayat kurmağa çalıştığı bu zamanda biz muharrirler bitaraf kalabilir miyiz? Cevap evet olunca, şu takdirde devrin inkılâp icapları uğrunda kendimizi feda etmek lâzımdır, Diye-

Şehir tiyatrosu hakkında

Istanbul Valisi Gazetelere izahat verdiler

Kadroda 170 liradan fazla maaş olmadığı halde Raşit Rıza beye 200 lira veriliyordu

Şehir tiyatrosu artistlerinden Raşit Rıza bey ile Hüseyin Kemal beyin, Şaziye ve Halide hanımların ayrılması meselesi etrafında İstanbul Vali ve belediye reisi Muhattın B. şu beyanatta bulunmuştur —Şehir Tiyatrosundaki istifalar bizim için büyük bir mesele teşkil etmez. Bilâkis burası bir mektep mahiyetinde telâkki edildiği takdirde bunun sinesinde yeni teşekküllerin çıkması ve memlekette sahne hizmetinin İstanbul şehir tiyatrosunun kısmen omuzundan alınarak başka teşekküller tarafından da tatmin edilmesi memleket idaresi meşgûliyetini deruhte etmiş olanlar için mucibi şikâyet değil, bilâkis mucibi memnuniyettir.

Elverirki ki, bu efen-diler muvaffak olsunlar, Raşit Rıza beyin maaşı

ceksiniz. Mes'eleyi bu suretle vazetmek gülünç bir şeydir. Buna rağmen ben bu suale müspet cevap vereceğim; Evet, her muharrir kendini o suretle yetiştirmelidir ki içtimai inkılâba hizmet, kendisinde ferdi bir haz doğursun.

«Çünkü her savaşta daima bir haz yaşar.»

Edip ve münekküt, büyük kâulenin lehine ve menfaatine olarak dostane bir mesai bir mesai birliği yaratmalıdır. Hayatın manası, inkılâba hizmettir. Yaşadığımız günlerde ise, bu daha canlı bir surette kendini hissettirmektedir. Her inkılâp, namuslu ve faziletli adamların, ona daha ziyade hizmet için birleşmelerini, birlikte çalışmalarını emreder:

«Halk bugün bizim gibi muharrirlere inanıyor, fakat biz borcumuzu fena eda ediyor, fena çalışıyoruz» «Son»

meselesine gelince, Raşit Rıza beyin kadroda yeri yoktu, şimdiye kadar figüran tahsisatından ücret alıyordu. Bu sene kadroya alınmıştı.

Bizim kadroda ise 165 170 liradan fazla maaş yoktur. Kendisine kadroda 200 lira tahsis edilmiş olması gene hakkındaki takdirkârlığını bir delildir.

Filvaki Muhsin beye rejisörlük için ayrı bir ücret veriyoruz. Bunuda çalıştığı müddetçe alır. Yaz sezonunda da rejisörlük hakkını almaz. Buna mukabil Tiyatro mektebindeki ve konservatuvardaki derslerini ücretsiz olarak vermektedir. Bu izahatını vermektan maksadım Raşit Rıza beye maaş noktasından gadir yapıldığı iddialarını karşılamaktır.

Şehir tiyatrosu liyakatli sanatkârları ile kuvvetli bir nüve, bir çekirdek halindedir. Elimizde bir kadro buldukça bunun noksanlarını doldurmak ve muhterem halkımıza teşiş ihtiyaçlarını tatmin edecek bir heyet çıkarmak her vakit kolay ve mümkündür.

Bu ayrıktan tiyatro için hiç bir endişe mevzuu bahsolamaz. Şehir tiyatrosu montazan ve kati adamlarla bir tekâmül devresindedir. Hiç bir mani bu tekâmülü durduramaz

Milletler cemiyeti ve Türkiye

— Birinci sayfadan artan —

muhtelif teklifleri müzakereye koymak suretile bu inkışafı tesride büyük menfaat mevcut bulunmakla beraber bu inkışafı anarşiye doğru inhiraf ettirebilecek ve bizzat müesseseyi vahim surette zayıflatabilecek hususî ve biran için olan mülâhazaların tesiri altında kalmağında büyük bir ehemmiyeti haiz olduğunu zannetmekteyim. Müsbet gayeler takibetmek ve onlara yapıcı usuller gayesile vasıl olmak arzusu hemen hemen umumî olduğunu zannetmek isterim. Bu itibarla bazı azaların milletler cemiyetinden çekilmesine esef etmekte berdevam olduğumuz bir sırada memleketimizin her zaman en iyi dostluk münasebatı idame etmiş olduğu Sosyalist Sovyet cumhuriyetlerinin teşriki mesaisi temin edilerek müessesemizin eihansümulleşmesi yolunda şayanı kayıt bir adım atılmış olduğunu görmek benim için bahiyarlıktır.

Muhterem meslekdaşlarımız M. Beck tarafından ortaya sürülen ve entresan müzakereye yol açan akademik meselesine gelince Türk heyeti murahhasat bu meseleyi daha ziyade beşeriyet zaviyesinden mütalâa etmektedir. Ahtihükümlerin tesirlerini bazı memleketlere tabdit etmek suretile bunlara basıyasiyetler tevliit etmeğümüsait vecibeler manzarası verilecek yerde bunları bütün milletlere teşmil etmekte hakiki ve adil menfaat mevcut olduğunu fkrindeyiz»

Vekil beyin nutku sürekli alkışlarla bitti. M. Bartu, Jon Simon ve bir çok zevat Vekil beyin yanına gelerek hararetili surette tebrik ettiler.

Nutuk asamble üzerinde fevkalâde iyi tesir ve intiba bırakmıştır. Türkiyenin yakın ve uzak bil umum hükümetlerle dost

YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

Abone	Türkiye	Harç
Şeraiti	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	yoktur
Günü geçmiş sayılar	20 Kr.	

Askerî Kudret Müvazenesi

'Pester Lloyd, Budapest., den
Sovyet Rusya ile Japonya arasında senelerden beri devam eden ve şimdi de Sovyet Rusya ile Mançuko arasında çıkan ihtilâfları takip etmek ekseriya yorucu bir şekil almaktadır. Çok defalar vaziyetin patlak verecek derecede gerginleştiği görülmüştü. Uzak Şark'taki iki büyük devlet arasında mevcut ihtilâfın menşei yine Şarkî Çin demiryolları teşkil etmektedir. Bu demiryolları Uzak Şark'ta adeta siyasi bir korkuluk halini almıştır. Bu demiryolları Rusya ile Çin'in müşterek malı idi; ve ismen Mançuri'ye, hakikatte ise bu gün Japonya'ya ait araziden geçer. Demiryollarının Mançuko'ya satılması hakkındaki müzakereler ve bu mesele etrafında hâdis olan şiddetli ihtilâf her keşçe malumdur. Vaziyet bu merkezde iken Rusy ve Japonya'nın askerî kudret nisbetleri hakkında kısa bir tetkike girişmek faydasız olmaz:

Rusya'nın hazar ordusu muazzam ve müthiş bir şeydir. Askerî kuvvet, 22 kolordudan tereküp eder her kolordunun 3 piyade fırkası ile topçu sınıfından tank ve zırhlı arabalarından ve birer gaz alayından mürekkep husası kıtaat ve teşkilâtı vardır. Bundan başka 12 süvari fırkası, 19 müstakil süvari lıvası, mebzul miktarda fennî kıtaat ve yüksek inkişafa ermiş ve sulh zamanında 2000 den fazla harp tayyaresine malik hava harp kuvvetleri mevcuttur. Bu gün ordunun hazar, kuvveti 1,500,000 neferden mürekkep olup

tane münasebatta bulunduğ ve milletler cemiyetine bir ihtilâfın hal ettirmek için değil fakat cihan sulhunu böyle dostane siyasetiyle kuvvetlendirmek arzusu ile geldiğini söyleyişi gayet büyük alâka ve takdirlerle karşılanmıştır.

buna Rusya'ya tâbi memleketler ordusunun (Territorialarmee) 850,000 kişisini de ilâve etmek lâzımdır. Beynelmüllel askerî mütebassısların tahminlerine göre, Sovyet İttihadı bütün ihtiyatları ile 12 milyon kişiyi silâh altına alabilir. Fakat bu, ancak çok aavaş, ve uzun sürecek bir harpte vücut bulabilir. Bundan maada Sovyet rejiminin böyle yüklü bir tecrübeyi siyaseten başaracak bir vaziyette olması şarttır. İhtiyatlar iyi yetiştirilmiştir, fakat görüldüğüne nazaran kâfi miktarda harp malzemesine malik değildirler.

Tecizat meyânında yukarıda zikredilen harp arabaları ve tayyarelerden başka şunlar da vardır:

5500 hafif ve 900 ağır top, 16.000 hafif ve 800 ağır makineli tüfek, 7000 otomobil, 300, motosiklet Hazar ordusunun takriben 250 bin kişisi Jeneral Budienny'nin idaresindeki süvari kıt'aları teşkil eder. Bu mükemmel süvari kıtalarını en modern harp teknik malzemesi ile mücehhezdir.

Bu izahattan anlaşıldığı vechile Sovyet İttihadı, yalnız kalite itibarıyla değil, bilhassa adetçe de Japon ordusu ile boy ölçecek kudrette bir orduya maliktir.

Japon ordusu da şüphesiz yok ki cihanın en iyi ordularından biridir. Japon ordusu sulhte - takriben 85 milyon nüfus içinden 25,000 zabıt, 380.000 nefer ve 40.000 askerî polisten mürekkeptir. 26 piyade fırkasından üçü Korea'da bulunur. Piyade lıvalarının adedi 52 ve piyade alaylarının adedi de 104 tür. Piyade alaylarının her birinde ikişer hafif ve birer ağır makineli tüfek bölüğü vardır. Sobra topçu alaylarının adedi 25, ağır sobra topçu lıvalarının adedi 6, istihkâm topçu alaylarının adedi 6, cebel topçu alayı 12 süvari topçu alayı 4, tayyare topçu alayı 4, demir-

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres lane	35	50
Kapı mah	33	
Kozacı parlağı	31	55
lane çiğidi	2	25
Yerli "	2	
Beyaz yapak	43	
Susam	8	
Fasulya	5	25
Nohut	5	6
Mercimek	8	50
Kuş yemi	5	75
Kum darı	5	25
Çeltik	6	50
Yulaf	2	70-
Acı çekirdek içi	24	
Toz şeker	28	25
Kahve	100	
Çay	240-230	
Kalay	188-190	
Bahar	90	
Arpa Anadolu	3	87-50
" Yerli	2	87-5
Pirine	17	50

yolu alayı 3, telgraf alayı 3 tür. Venihayet 28 istihkâm ve baltacı taburu mevcuttur.

Japonya cihanda üçüncü derecede büyük deniz harp kuvvetlerine malik bir devlettir. Buna karşı Rusya'nın deniz harp kuvvetleri nisbeten zayıftır. Japonya'nın hava harp silâhları 14 tayyare alayı ile 1200 zabıt ve 11,000 neferden mürekeptir. Bahriyenini deniz tayyareleri 32 müfrezeden müteşekkildir.

Uzak Şarkta, yukarıda kaydedilen askerî kudret bilâncosundan doğru bir hüküm çıkarabilmek için Rusların adetçe faikiyetini aşağıdaki vaziyet ile karşılaştırıp mülahaza etmek lâzımdır.

Japonya fevkalâde mükemmel talim ve terbiye görmüş, yetmiş, iyi ve mahirane harbettikleri birçok tecrübelerle sabit olmuş bir orduya maliktir. Sovyet Rusya'nın faik orduları ve malzemesi mevcuttur. Fakat ordularını, malzeme ve erzakını binlerce kilo metrelik mesafeye nakletmek için yalnız tek hatlı Şarkî Çin demiryoluna malikdir.

Tarsus Belediye Riyasetinden;

1 - 1934 Senesi Belediye intihabına aza rey vermeye hakkı olanlarla aza intihap oluomağa selâhiyeti bulunanlar hakkında mahallâttan gelen defterler tetkik edilerek «8819» sayıda intihap hakkını haiz hemşeri olduğu anlaşılmıştır.

2 - Belediye kanununun 35 inci maddesi mucibince rey vermeye hakkı olanlarla aza intihap oluomağa selâhiyeti olanlar hakkındaki ayrı ayrı defterler 18 Eylül 934 Salı günü sabah saat 6 dan itibaren 24 Eylül 934 Pazartesi günü saat 18 ine kadar tatil günleri hariç olmak üzere 6 gün müddetle Hükümet dairesindeki belediye salonile İsmet paşa caddesine asılacaktır.

3 - İşbu asılacak defterlerde müntheplerin isimleri hüviyetleri yanlış veya mükerrer yazılmış veya hiç yazılmamış olduğuna dair itirazı olanların 6 gün zarfında her gün saat 8 den 12 ve 15 den saat 17 ye kadar belediye dairesinde müteşekkil intihap encümeni riyasetine müracaatlarının dinleneceğine ve 24 Eylül 934 Pazartesi günü saat 18 den sonra yapılacak itirazların kabul edilmemesine

4 - İntihap günü olarak kabul edilen 1 inci teşrin ayının 10 uncu Çarşamba günü sabah saat altısından saat 24 de kadar münthepler reylerini kullanabilmeleri için aşağıdaki şekil kabul edilmiştir.

İnce hark, Kızıl murat, Sofular, Küçük minare, Şehit mustafa, Tabakhane mahalleleri münthepleri için belediye dairesine.

Cami cedit, Eski ömerli, ve Menekşe, Yeni ömerli, Şehitishak mahalleleri münthepleri için cami cedit havlusunda.

Tekke, Zorbaz hark, Şanlı, Reşadiye, İskiliç, Sakızlı çataklı, Cami atik, Müftü, mahalleleri münthepleri için Ocak mektebine.

Musalla, Şahin, Çıplak, Bahçeli, Cami nur, Şehit kerim mahalleleri münthepleri içinde musalla mektebine birer sandık konularak intihap encümeni marifetile reyleri alınacağından her müntheip encümeni nimiz marifetile tevzi ettirilen numara pusulası ve hüviyet cüzdanını alarak encümenimize müracaat etmelerinin ve bu mevkiilerde asılı bulunan intihap defterlerinede bakmaları.

1-5

Mersin Belediye Riyasetinden:**Azayı fevkalâde içtimaa davet:**

belediyenin bu günkü mali vaziyeti icabı olarak Münazam bir bütçe yapılmasına zaruret hasıl olmuş ve bu bütçe sarfının taahhuru imkânsız olan bazı tahsisatlarında ihtiva etmekte bulunmuş olmasına binaen Meclisin müstacelen fevkalâde içtimaa lüzumü görülmüş olduğundan 22 Eylül 934 Cumartesi günü saat 16 da toplanılmak üzere belediye dairesine teşrifler rica olunur.

R U Z N A M E

1 - Münazam Bütçenin tetkik Ve Tasdiki

İ L Â N**Mersin Kibrin Acentalığından**

1 T. Evvel 1934 Pazartesi gününden itibaren Beher büyük kutu kibrit 60 paraya ve Küçük kibrit kutusunda 50 paraya satılacaktır.

Bayiler elinde bulunan ve satılmıyan Kibritler 30 Eylül Pazar günü sabahdan öğleye kadar Acenta Merkezi olan [Mersin Ticaret Bankasına] iade olunacaktır. Bu tarihten sonra müracaat kabul edilmeyeceği Esnaf ve Bayilere malûm olmak üzere ilân olunur. 1-3

Vilâyet Sıhhat Ve İctimai Muavenet**Müdürlüğünden:**

Sıhhat müdürlüğünde 12 lira maaşlı bir kâtiplik ihlâl etmiştir.

Memurün kanununun dördüncü maddesinde yazılı evsafı haiz olan taliplerin müracaatları. 2-3

Zayi muhtar mühürü

Tarsus karadirlik köyü muhtar mührünü yitirdim yenisini yaptıracağımdan evelkinin kıymeti olmadığı ilân olunur.

karadirlik köyü muhtarı
Mustafa O. mehmet Emin

**ÇIFTEHAN
KAPLICASI****Türkiyenin Karlispatidir**

Tesisatı saireden başka eyi bir oteli, hususi banyoları erkek ve kadınlar için gazinolar, mükemmel bir bakkaliyesi ucuz ve nefis yemek veren lokantası furunu ve temiz berberi vardır. Elektrikle tenvir edilmiştir. Yakında Radyoda konacaktır. Esbabı istirahat mükemmeldir Çiftehan istasyonuna iki dakika mesafededir. Şimendüfer novlunları Yüzde elli tenzilâtlıdır.

Toroslarmın serapeye şabikalari altında tabiatın azamet ve güzelliği karşısında çam ve ardıç kokusuyla muattar serin bir hava içinde dinlenmek isteyenler için en güzel bir sayıyeridir. Fiatlar zamanın icabatına uygun bir şekilde hatti aşgariye indirilmiştir.

Oda ücretleri Banyo ücretleri

KÜ.		KÜ.	
Otel odaları	200	Hususi	30) bir gün
Taş odalar	125	Umumi	15) için
Birinci baraka	75	Kaplıcada	
ikinci »	50	Kalınyanlara	50

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alını ve satılır. Gazete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat ediniz.

**Yeni Mersin Matbaası
Mücellithanesi**

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarımızı işe yaramaz diye atmıyoruz. birgün size lâzım olur. Kitaplarımızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve kullanışlı olarak ciltlenir.

Sabun Sabuna bener fakat her Sabun bir olmaz Sabun aldığımızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRI
markasına dikkat

Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatin düşünmek gayesile bu kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan

SABUNCU ZADE KADRI markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRI Markalı sabunlar TALK (Toprak) ve Silikâtlar gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRI Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir

Büyük Bir Teveccüh ve Rağbete Nail Olan**Suade Şevket Refik**

Kolonya, Losyon, yağlı ve yağsız Kremleri, Gül ve Çiçek sularile çocuk ve ter podralarını büyük bir ihtimamla ibzar etmeye başlamıştır. Hakiki SUADE ŞEVKET REFİK müstahzeratını ancak Beykoz mağazasında da bulabilirsiniz.

Labaratuarını Hastane caddesinde Konsoloshane civarına nakl eden SUADE ŞEVKET REFİK Kolonya ve Parfümeri labaratuarı imalâtına devam etmektedir.

**Göz hastalıkları
mütehassısı****Dr. Ahmet Muhtar B.**

Bu defa İstanbulda aydet eden GÖZ mütehassısı Doktor Muhtar B. yoğurt pazarında Hastane caddesinde Doktor Abdullah Mahmut beylerin müyessesinde hastalıkları kabul etmeğe başlamıştır.

Muayene saatleri: Öğleden evvel sekizden on ikiye öğleden sonra on dördüden onsekize kadar.

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

18.9.934 Salı günü borsa satışları

malın cins	Nerenin Mahsulu Olduğu	MIKTARI			ALICI	SATICI	ŞERHİ
		K. G.	K.	S.			
iane		124000	34		İnkışaf Ş.	İnkışaf adana	Adana
Çavdar		150000	3	12,50	İstanbulda iş limited	İpekçi Z. İ. ve Ç. Z. A.	21 gün
Yulaf		15000	2	70	Edvar domani	Ahmet Muini	Hazar M.
iane çiğit		30000	2	25	Şaşatı BR.	Atruş Ahmet	10 gün